Nº 61 - DOE – 26/03/2025 – Seção I – p.

Secretaria da Saúde

RESOLUÇÃO SS Nº 54, DE 25 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a Recondução a que se reporta o Artigo 7º da Resolução CGE, nº 017, de 21 de novembro de
2024.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:

- A Lei Estadual nº 10.294, de 20 de abril de 1999, que dispõe sobre a Proteção e a Defesa o Usuário do
Serviço Público do Estado de São Paulo, criando as Ouvidorias;

- O Decreto Estadual nº 68.156, de 09 de dezembro de 2023 que regulamenta a Lei nº 10.294, de 20 de abril
de 1999, que dispõe sobre a proteção e defesa do usuário do serviço público do Estado e dá providências
correlatas;

- O Ofício CGE nº 383/2025, de 18/03/2025 da Controladoria Geral do Estado - Diretoria de Ouvidoria e Defesa
do Usuário do Serviço Público, constante no processo SEI 024.00023655/2025-35, onde acolhe e aprova a
indicação para a recondução da profissional indicada para a Setorial Saúde, atendendo o disposto no § 4º do
Artigo 14 do Decreto nº 68.156, de 09 de dezembro de 2023.

Resolve:

Artigo 1º - Autorizar a recondução de Patricia Camargo Ferreira, RG 22.685.708-6 para a função de Ouvidora
junto a Ouvidoria Geral do SUS-SES/SP.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor, retroagindo a 10 de fevereiro de 2025.

Este documento pode ser verificado pelo código
2025.03.25.1.1.36.1.220.972010
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade